

### وهلامیک بۆ کاک کاروان خانه قینی ... زهردشت

برای بهرێز کاک کاروان. . . ناوم سه زهردشت بێت یان زهردشت، پێوه یسیم به وه نیه که خۆم بشارمه وه له ژیر سیبه ری کاک هاواردا. . به هه ر حال.

قسه کانی ئیمه بۆچی هه له ی زه فه و ته پونۆزی لینیشتوه؟ ئه ی باشه ئه گه ر باسی فتوحات نه که یین که به هیزی شمشیر ئیسلام سه پیندراوه، ئه گه ر باسی ئایه ته خوینه وه یه کانی (مدینه) نه که یین، ئه گه ر باسی ناسخ و منسوخه کانی ناو قورئان نه که یین، ئه گه ر باسی میژوو ه خویناویه که ی عه ره ب و ئیسلام نه که یین، ئه گه ر باسی. . . . ئه ی باسی چی بکه یین؟ بۆچی ئه بێت چاوپۆشی له م هه موو باسانه بکه یین؟ بۆچی ئه بێت قودسیه ت بده یین به میژوو ی داگیرکه ر و میژوو ه که ی خۆشمان به هه موو ره سه نیک و ره گه ز و کولتوره وه بێنرخ بکه یین و به (کافر) یان له فه له م بده یین؟ بۆچی ئه بێت به ره ش بلێین سپی، تا که ی؟

له نوسینه که تدا باسی قوربانیه کانی فتوحاتی ئیسلام و جهنگی جیهانی یه که م و دوه م ئه که ییت، ئه ی باشه چۆن هه له ی به شه ر و یه زدان ئه خه یته یه ک ته رازوو ه وه؟ ئه گه ر دوو که سی وه ک هیتله ر و بیسما رک تاوانبار بن بۆ دوو جهنگه جیهانیه که و قوربانیه کان بخه یینه مل ئه وان، ئه ی قوربانیه کانی فتوحات بخه یینه ملی کێ؟

به ریز. . من یه ک دوو پرسیا رم لێ کردیت بازت به سه ریاندا و له جیاتی وه لام پرسیا رت ئاراسته کردم. له وه ش دلگرا ن بوویت که ناوی ئایه ته که و ژماره که ییم نه نوسیوه!! بۆچی ئه گه ر ناوو و ژماره ی پێوه نه بێت نایانناسیته وه؟ به لام بۆ ئه وه ی له وه زیاتر دلگرا ن نه بێت، دووباره یان ئه که مه وه به ناوو و ژماره وه،

بزانی ن چۆن ئه م ئایه ت و حه دیسانه ئه که ییت به کوردی و ته فسیریا ن ئه که ییت؟

يا ايها النبي حرض المؤمنین علی ا قتال (الانفال 65)

قتلوه م یعذبهم الله بایدی کم و یخزه م و ی نصر کم علیهم و یشف صدور قوم مؤمنین (التوبه 14)

فلا تهنوا و تدعوا الی السلم و انتم الاعلون و الله معکم و لن یترکم اعمالکم (محمد 34)

نسائکم حرث لکم فآتوا حرثکم انی شئتم (البقره 223)

و ان خفتم الا تقسطوا فی الیتامی فاکنحوا ما طاب لکم من النساء مثنی و ثلث و رباع، فان خفتم الا تعدلوا فواحده او ما ملکتم ایمانکم ذلک ادنی الا تعولوا و آتوا النساء صدقاتهن نحله فان طبن لکم عن شیء منه فکلوه هنیئاً مریئاً (النساء 3، 4)

الدنیا متاع و خیر متاع الدنیا المرآه الصالحه (حه دیس)

پرسیاره که ی ترم بۆ بهرێزتان ئه مه یه:

محمد که پایامبه ره ی ئیسلامه و گوایه که نیراوی خوا بووه، له ته مه نی 55 سالی دا به چ مۆرالیکی دینی و ئینسانی، عایشه ی کرد به ژنی خۆی که ته نها ته مه نی 9 سال بوو؟ ئه وه به زمانی سه رده م پێی ناوتری (منالبازی)؟ ئه گه ر مه سه له پرینسیپی خوا بێت، شوین و کاتی بۆ نیه، شتیکی مگله . بهرێز کاک کاروان، ئه توانیت سوود له م سه رچاوه کوردیا نه ش وه ربگریت، بێجگه له ئایه ت و حه دیسه کان:

ئاده میزاد له کۆمه لی کورده واریدا

ئیسلام، دینی هیزیک، یان هیزی دینیک؟

23 سال پێغه مبه رایه تی

ئه هریمه ن له کولتوری ئیسلامدا

کۆمه لگا له سایه ی ده ولته تی خه لافه ت

خویننامه

کوردستان و پرۆسه ی به ئیسلامبونی کورد

بیوگرافیای محمد

به لام داواکارم ئه مجاره باز نه ده ییت به سه ر پرسیا ره کاندما و به پرسیا ر وه لامم بده یته وه .

رێز و سلاوم بۆ کوردستاننیت